

Purda, 28.01.2024

Mieszkańcy miejscowości Patryki, Silice, Wojtkowizna,

Klewki, Trękuszek i okolice (gmina Purda)

Osoba reprezentująca: Marek Ptasznik



RPW/3827/2024 P  
Data: 2024-01-29

**Do: Starosta powiatu olsztyńskiego**

## **SPRZECIW SPOŁECZNY PRZECIW PLANOWANEJ INWESTYCJI BUDOWY STRZELNICY KULOWEJ**

Na podstawie art.63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art,2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U.2014.1195), działając w interesie publicznym, jako mieszkańcy Silic, Patryk, Trękuska, Wojtkowizny, Klewek oraz okolic, zdecydowanie sprzeciwiamy się powstaniu strzelnicy kulowej w uzgodnionej lokalizacji (dz. 174/2, obręb Patryki, gm. Purda).

### **ŻĄDAMY:**

Zmiany lokalizacji inwestycji polegającej na budowie strzelnicy kulowej, zaprzestanie wszelkich działań prowadzących do wydania pozwolenia na budowę na powyższy obiekt w danej lokalizacji.

### **Uzasadnienie**

#### **1. LOKALIZACJA**

Planowana inwestycja zlokalizowana jest na działce w lesie w odległości 450m od najbliższych zabudowań i 800 m od zagęszczonych zabudowań mieszkalnych oraz hodowlanych. Pobliski las jest miejscem spotkań i spacerów nie tylko sąsiadujących miejscowości, ale również mieszkańców Olsztyna, co stanowi go miejscem integracji społecznej, wyciszenia oraz kontaktu człowieka z naturą. Strzelnica będzie stanowiła bezpośrednie zagrożenie życia, nie tylko dla mieszkańców ale i turystów i spacerowiczów. Hałas towarzyszący działaniom strzelnicy będzie stanowił o zdecydowanym pogorszeniu się standardu życia mieszkańców, tym bardziej, że strzelnica ma zarezerwowane 80h tygodniowo dla WOTu, a te jednostki będą jej używać zarówno w dzień jak i w nocy. Hałas będzie zagrożeniem dla fermy drobiu znajdującej się w niedalekim sąsiedztwie strzelnicy.

#### **2. FUNKCJE PRZYRODNICZE**

Las, w którym zlokalizowana jest planowana inwestycja, znajduje się na pograniczu Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej, a sama działka leży na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza Olsztyńskiego. W odległości kilkuset metrów od działki 174/2

gniazduje orliik krzykliwy, rybołów oraz bielik, i całe mnóstwo ptactwa, które opuszczą teren, a stanowią jeden z argumentów dla którego ludzie przyjeżdżają do lasu i wyprowadzają się na wieś.

### **3. FUNKCJE SPOŁECZNE**

Planowana inwestycja wpłynie znacząco na wartość nieruchomości znajdującej się w promieniu 3-4km powodując drastyczny spadek ich wartości. Liczne gospodarstwa agroturystyczne oraz pojedynczy inwestorzy stracą na planowanej inwestycji gości oraz klientów. W lesie zlokalizowany jest szlak konny, a stadnina koni w Pajtunach korzysta z niego na co dzień prowadząc choćby zajęcia rehabilitacyjne hipoterapii. Ponadto coraz więcej gruntów rolnych przeznaczanych jest pod tereny mieszkalne, a strzelnica zmieni teren atrakcyjny pod taki rozwój gminy, na teren o niskiej wartości, nie nadający się do zamieszkania.

### **4. WĄTPLIWOŚCI PRAWNE**

Jako mieszkańcy mamy poważne wątpliwości dotyczące legalności i jawności postępowania przy udzielaniu zgód i pozwoleń przez wójta gminy oraz starosty powiatowego. Obwieszczenia dotyczące ustalania lokalizacji zostały obarczone ograniczeniem możliwości osobistego zapoznania się z dokumentacją, argumentując koniecznością podejmowania działań do ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa sars-cov2, podczas gdy ustawa pandemiczna straciła moc w czerwcu danego roku. Obwieszczenie ukazało się jedynie w BIP na stronie gminy, sołectwa nie zostały poinformowane a obwieszczenia nie znajdowały się na tablicach ogłoszeń. Sołectwa dowiedziały się o inwestycji wyciekami informacji dnia 24.01.2024 i sprawa bezskutecznie została poruszona na zebraniu rady gminy 26.01.2024. Zwyczajowe zachowania również nie zostały dotrzymane.

### **5. ODDZIAŁYWANIE NA ŻYCIE LUDZI ORAZ ZWIERZĄT**

Planowana inwestycja będzie stanowiła zagrożenie nieumyślnego spowodowania utraty zdrowia lub życia okolicznych mieszkańców w promieniu 3km, tym bardziej, że strzelnica będzie otwarta lecz zadaszona. Nie ma w planach ekranów dźwiękochłonnych, a wysokość dachu do 8m pozwoli na swobodny przelot kul, które będą stanowiły bezpośrednie zagrożenie życia.

### **6. DOJAZD**

Dojazd do strzelnicy zaplanowano z dwóch stron. Od strony Trękuska, co wymaga jeszcze większej ingerencji w tereny leśne oraz nowo powstałą drogę gminną w Silicach. Ta druga inwestycja nie zakładała ruchu autobusów ani samochodów ciężarowych, a oddziały WOT jak i szkoły miałyby zjeżdżać tam autobusami. Nośność nowopowstałej drogi gminnej to max 3,5T. Mieszkańcy Silic obawiają się o stan drogi, na którą oczekiwali latami, po notorycznym użytkowaniu przez pojazdy ponad 3,5T.

MY niżej podpisani wyrażamy zgodę na przetwarzanie naszych danych osobowych do czynności związanych z podpisaniem przez nas sprzeciwem.



Marek Ptasznik

Załącznik

Kopia list z podpisami mieszkańców.

---

Oryginały list do wójta gminy Purda

Odbiorcy:

- 1: Wójt gminy Purda
- 2: Starosta powiatu olsztyńskiego
- 3: Wojewoda Warmińsko-Mazurski
- 4: Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego